
 

 

Marszów, 01.06.2023 r. 

AS.ZZO.271.5.2023 - 673 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego dla zadania: Dostawa 

wibracyjnego, kaskadowego przesiewacza do odpadów komunalnych 

w ramach leasingu operacyjnego, nr referencyjny nadany sprawie przez 

Zamawiającego AS.ZZO.271.5.2023 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 t.j.) – dalej: 

ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

SWZ.  

 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 

12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne 

(PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający 

ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. 

o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami 

prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, 

czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy 

i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?  
 

 

Odpowiedź:  

Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego nie są i w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie byli 

osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi 

współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv].  

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego 

na adres e-mail? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego 

na adres e-mail. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień 

każdego miesiąca? 

Odpowiedź:  

Zamawiający preferuje, aby termin płatności rat leasingowych określić po 25 dniu każdego 

miesiąca. 



2 

 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku 

każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?  

Odpowiedź:  

Zamawiający może wyrazić zgodę, aby raty leasingowe były wystawiane na początku 

każdego miesiąca, pod warunkiem, że termin płatności będzie na koniec miesiąca.  

 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia 

podpisania Umowy Leasingu? 

Odpowiedź:  

Informacje dotyczącą powyższej kwestii Zamawiający zamieścił w załączniku nr 6 do SWZ 

pkt. „Opłata wstępna w wysokości 5% płatna jest przelewem w dniu zawarcia umowy.”  

 

6. Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu 

się okresu trwania umowy leasingu? 

Odpowiedź:  

Informacje dotyczącą powyższej kwestii Zamawiający zamieścił w załączniku nr 6 do SWZ 

pkt. 2. „Po zakończeniu umowy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu 

umowy za cenę określoną w harmonogramie, pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich 

należności wynikających z umowy leasingu.” 

 

7. Czy na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie wykonawcy) 

Zamawiający dopuszcza przedstawienie Protokołu Odbioru podpisanego bez żadnych 

zastrzeżeń? 

Odpowiedź:  

Zamawiający na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej wymaga złożenia 

wykazu dostaw na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ na co najmniej 

jedną dostawę wibracyjnego, kaskadowego przesiewacza do odpadów komunalnych 

wraz z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których 

dostawy zostały wykonane oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane należycie. 

Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty (np. Protokół Odbioru, itp.) 

sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane. Zamawiający 

wyjaśnia, iż ze złożonych dokumentów (załącznika nr 4 oraz referencji bądź innych 

dokumentów) muszą wynikać ww. informacje.  

 

8. Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne 

warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne 

Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama 

umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych 

w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ.  

Odpowiedź:  

Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne 

warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy, które przybiorą 

formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierać będzie zapis 

mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu 

pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ. 

 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej 

Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest 

ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie 



3 

 

leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej 

Wykonawcy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej 

Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego. Wykonawca powinien wszelkie dodatkowe koszty 

doliczyć do rat leasingowych. Informacje dotyczącą powyższej kwestii Zamawiający 

zamieścił w załączniku nr 6 do SWZ pkt. 3.tiret 2: 

„−  59 rat leasingowych „czynszów” z możliwością wcześniejszej spłaty (zawierających w sobie 

wszelkie koszty związane z realizacją umowy leasingu) [PLN];” 

 

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy 

(Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności 

związanych z obsługą serwisową? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy 

(Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności 

związanych z obsługą serwisową. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w cenie oferty ma uwzględnić koszt ubezpieczenia 

przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż informacja ta została uwzględniona w załączniku nr 6 do SWZ 

(Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy 

w sprawie zamówienia publicznego) pkt. 1.: 
„1. Przedmiotem umowy jest Leasing operacyjny na dostawę Dostawa wibracyjnego, 

kaskadowego przesiewacza do odpadów komunalnych w ramach leasingu operacyjnego 

dla Zamawiającego w zamian za umówione opłaty leasingowe. Przedmiot zamówienia zostanie 

ubezpieczony przez Leasingodawcę na cały okres trwania umowy a koszt ubezpieczenia będzie 

wliczony w równe raty miesięczne.” 

 

12. Prosimy o informacje czy ubezpieczenie przedmiotu leasingu ma być oszacowane od wartości 

netto czy też brutto przedmiotu zamówienia? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie przedmiotu leasingu ma być oszacowane 

od wartości netto. 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie ma zostać wliczone w raty leasingowe? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż informacja ta została uwzględniona w załączniku nr 6 do SWZ 

(Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy 

w sprawie zamówienia publicznego) pkt. 1.: 
„1. Przedmiotem umowy jest Leasing operacyjny na dostawę Dostawa wibracyjnego, 

kaskadowego przesiewacza do odpadów komunalnych w ramach leasingu operacyjnego 

dla Zamawiającego w zamian za umówione opłaty leasingowe. Przedmiot zamówienia zostanie 

ubezpieczony przez Leasingodawcę na cały okres trwania umowy a koszt ubezpieczenia będzie 

wliczony w równe raty miesięczne.” 

 

14. Proszę o potwierdzenie, że do oszacowania oferty Wykonawca ma przyjąć stałą stopę IRS bez 

rekalkulacji na dzień odbioru przedmiotu zamówienia? 

 



4 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż do oszacowania oferty Wykonawca ma przyjąć stałą stopę IRS bez 

rekalkulacji na dzień odbioru przedmiotu zamówienia. 

 

15. Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje dodatkowy koszt odesetkowy/ koszt 

prefinansowania, czyli  koszt finansowy za używanie przedmiotu leasingu od momentu 

dokonania płatności przez Finansującego na rzecz Dostawcy do końca miesiąca w którym 

płatność została dokonana. Koszty zostaną naliczone wg stopy procentowej określonej 

w umowie leasingu. Zapis umowy: „Strony postanawiają, że ostateczna kwota wynagrodzenia 

z tytułu Umowy Leasingu zostanie ustalona przez Finansującego z uwzględnieniem 

poniesionych przez niego kosztów Ceny nabycia Przedmiotu Leasingu, w tym kosztów 

finansowania z tytułu zapłaty Ceny nabycia za okres od dnia następnego po dniu poniesienia 

przez Finansującego tych wydatków do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc 

płatności pierwszej okresowej raty wynagrodzenia. Wysokość kosztów nie jest możliwa 

do oszacowania w cenie oferty z uwagi na brak możliwości określenia terminu zapłaty. 

Jest to opłata za używanie przedmiotu od dnia odbioru do końca pierwszego miesiąca. Raty 

leasingowe są naliczane od miesiąca następnego po podpisaniu Protokołu odbioru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

16. Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Państwa spółki: 

➢ Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta 

za ostatnie 2 lata 

➢ Aktualnie dostępnych F-01 

➢ aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.  

Jest to niezbędne do oceny kondycji finansowej Zamawiającego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający udostępnia Wykonawcy powyższe dokumenty, które są aktualne na dzień 

udzielania odpowiedzi.  

Zestawienie zobowiązań i należności na dzień 30 kwietnia 2023 r. nie uwzględnia 

zobowiązań inwestycyjnych (kredytów i leasingów). 

 

Z poważaniem 

 

 
 
 

 

 

 
[ii] Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP) – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące 
stanowiska lub pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym: 
a) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów, 
b) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów, 
c) członków organów zarządzających partii politycznych, 
d) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których 

decyzje nie podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału 
Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów 
apelacyjnych, 

e) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP, 
f) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych, 
g) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów 

przedsiębiorstw państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których 
ponad połowa akcji albo udziałów należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych, 

h) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne 
funkcje w tych organizacjach, 



5 

 

 
dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów 
wojewódzkich oraz kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej. 
[iii] Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez 
to: 
a) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką 
osobą inne bliskie stosunki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, 

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę 
zajmującą eksponowane stanowisko polityczne. 
[iv] Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
a) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne, 
b) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym 

pożyciu, 
c) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne. 

 

 
[ii] Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP) – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące 
stanowiska lub pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym: 
i) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów, 
j) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów, 
k) członków organów zarządzających partii politycznych, 
l) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których 

decyzje nie podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału 
Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów 
apelacyjnych, 

m) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP, 
n) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych, 
o) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów 

przedsiębiorstw państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których 
ponad połowa akcji albo udziałów należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych, 

p) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne 
funkcje w tych organizacjach, 

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów 
wojewódzkich oraz kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej. 
[iii] Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez 
to: 
b) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką 
osobą inne bliskie stosunki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, 

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę 
zajmującą eksponowane stanowisko polityczne. 
[iv] Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
d) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne, 
e) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym 

pożyciu, 
f) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne. 

 

 


		2023-06-01T14:50:27+0200




